2

Протокол № 1

Заседание комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
на территории Николенского сельского поселения
 Гулькевичского района в 2019 году

село Николенское						«17» декабря 2019 года

Присутствовали
Председатель:

Пахомов Дмитрий Анатольевич - глава Николенского сельского поселения Гулькевичского района

Члены комиссии:

Самойленко Наталья Николаевна – ведущий специалист администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района

Кубрина Елена Петровна - специалист 2 категории администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района

Алеева Лариса Олеговна - депутат от избирательного округа № 1, индивидуальный предприниматель

Осипов Алексей Александрович - депутат от избирательного округа № 1, ООО Агрофирма «Победа» экспедитор

Струнин Виктор Александрович - депутат от избирательного округа № 1, ООО Агрофирма «Победа» инженер по охране труда

Повестка дня:

1. О подведении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района в 2019 году.

СЛУШАЛИ:
1. О подведении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района в 2019 году.
С информацией по первому вопросу выступил председатель комиссии Пахомов Д.А.
«На территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района осуществляют свою деятельность четыре органа ТОС:
ТОС № 1 председатель Суббота Раиса Петровна
ТОС № 2 председатель Кириченко Валентина Викторовна
ТОС № 3 председатель Раксина Светлана Викторовна
[bookmark: _GoBack]ТОС № 4 председатель Куропаткина Татьяна Васильевна.
В течении 2019 года председатели ТОС проводили работу по наведению санитарного состояния территории поселения, участвовали в субботниках, посещали мероприятия в ДК Николенского сельского поселения, принимали активное участие в подготовке к дню села, оказывали помощь специалистам администрации поселения (беседовали с жителями о необходимости вовремя оплачивать имущественные налоги, о наведении санитарного состояния на придомовых территориях), принимали активное участие в выборах.

РЕШИЛИ:
Руководствуясь постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание на «Лучший орган территориального общественного самоуправления», на основании решения Совета муниципального образования Гулькевичский район от 26 марта 2008 года № 15 «О конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Гулькевичского района», решением Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 26 марта 2008 года № 15 «О проведении конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района», по результатам подведения комиссией итогов конкурса, победителем конкурса признан, председатель ТОС № 3 Раксина Светлана Викторовна.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6 членов комиссии (единогласно).

Председатель комиссии                                                                     Д.А. Пахомов

Секретарь комиссии                                                                            Е.П.Кубрина